

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

1. DATOS GENERALES								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	23/11/2023						
1.2	ÁREA USUARIA	UNIDAD DE SUPERVISION Y LIQUIDACION DE OBRAS						
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACIÓN DE LA CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA EJECUCION DE OBRA: CREACION DEL SISTEMA DE DRENAJE PLUVIAL EN EL JR. LOS ALAMOS 1,2, 3 Y 4 CUADRA, JR. LOS PINOS 1 CUADRA Y QUEBRADA SECA, EN EL SECTOR LOS OLIVOS, DISTRITO DE SAN JUAN BAUTISTA - HUAMANGA - AYACUCHO, CON CUI 2324878						
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	X						
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC	17						
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código	2324878					
		Documento que declaró la viabilidad	INFORME N° 050-2016-MDSJB/OPP/PI-FCQ					
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	INFORME N° 469-2023-MDSJB-GM-SGSLO/GDC. // INFORME N° 373-2023-MDSJB-GM-SGSLO/GDC.			Fecha de recepción	22/11/2023	
						17/10/2023		
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la tercera versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la cuarta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la quinta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI		NO	X			
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.						
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI		NO	X			
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI		NO	X			
		Documento de aprobación de la estandarización				Fecha de aprobación		
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI		NO	X			
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación				Fecha de inicio de vigencia		
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visualiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
2.8 OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO								
2.8	N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
	Consignar una síntesis de las observaciones							
	Consignar una síntesis de las observaciones							
Consignar una síntesis de las observaciones								
2.9	RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA							


 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN JUAN BAUTISTA
 UNIDAD DE ABASTECIMIENTO Y SERVICIOS MIXTOS

 C.P.C.C. Lina Virguith Orta Torre
 JEFE

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

N° Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
<i>Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones</i>							
<i>Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones</i>							
<i>Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones</i>							

2.10	AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO
N° Item	Ajustes realizados al requerimiento

3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL

3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS

3.1.1	ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS
DEL PROVEEDOR	
N° Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros
DE LA ENTIDAD	
N° Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros
SE ADJUNTA ANEXO N° 01 - DESAGREGADO DE GASTOS DE SUPERVISION	

3.1.2	VALOR REFERENCIAL	MONEDA	Soles	<input checked="" type="checkbox"/>	Dólares	<input type="checkbox"/>	Otro:	Señalar otra moneda
		MONTO	379,465.30					

4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO

4.1	FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	17/10/2023	FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	24/10/2023
------------	--	------------	---	------------

4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	<input checked="" type="checkbox"/>	NO	<input type="checkbox"/>
<i>De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.</i>					

4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI	<input type="checkbox"/>	NO	<input checked="" type="checkbox"/>
<i>De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.</i>					

4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI	<input type="checkbox"/>	NO	<input checked="" type="checkbox"/>
<i>De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.</i>					

4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI	<input type="checkbox"/>	NO	<input checked="" type="checkbox"/>
<i>De ser afirmativa la respuesta, detallar.</i>					

5.	 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN JUAN BAPTISTA UNIDAD DE ABASTECIMIENTO A SERVICIOS AUXILIARES  C.P.C.C. Lina Virgüth Olarte J.E.F.F.E
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES	

NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.

DESAGREGADO DE GASTOS DE SUPERVISIÓN

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN JUAN BAUTISTA

UNIDAD GESTORA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN JUAN BAUTISTA

PROYECTO CREACIÓN DEL SISTEMA DE DRENAJE PLUVIAL EN EL JR LOS ÁLAMOS 1° 2° 3° 4° CUADRA JR LOS PINOS 1° CUADRA Y QUEBRADA SECA EN EL SECTOR LOS OLIVOS DISTRITO DE SAN JUAN BAUTISTA - HUAMANGA - AYACUCHO

MONTO DE FINANCIAMIENTO : S/. 8,178,645.19
 TOTAL PRESUPUESTO DE OBRA : S/. 8,178,645.19
 TOTAL COSTO DIRECTO : S/. 6,763,615.79

SUPERVISIÓN

.11.10 RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS-CONTRATOS A PLAZO FIJO

S/. 252,000.00

DEL EMPLEADO EVENTUAL

CARGO	N° DE PERSONAS	MESES	COSTO	SUB TOTAL
PERSONAL CLAVE DE SUPERVISION				
SUPERVISOR DE OBRA (INGENIERO CIVIL O SANITARIO)	1	9.00	9,000.00	81,000.00
ESPECIALISTA EN CALIDAD (INGENIERO CIVIL O SANITARIO)	1	9.00	6,500.00	58,500.00
ESPECIALISTA AMBIENTAL	1	9.00	5,000.00	45,000.00
ESPECIALISTA EN SEGURIDAD EN OBRA Y SALUD OCUPACIONAL	1	9.00	5,000.00	45,000.00
PERSONAL PROFESIONAL COMPLEMENTARIO				
CHOFER	1	9.00	2,500.00	22,500.00
TOTAL				252,000.00

.11.22 VESTUARIO

S/. 2,351.69

DEL OBRERO EVENTUAL

CARGO	UND	CANTIDAD	P.U.	TOTAL
CASCOS PVC REFORZADOS COLOR BLANCO	UND	5.00	42.37	211.86
ZAPATOS PUNTA ACERO PARA PERSONAL TECNICO	PAR	5.00	211.86	1,059.32
PONCHOS DE PLASTICO NEGROS	PZA	5.00	29.66	148.31
CASACAS TERMICAS	UND	5.00	59.32	296.61
CAMISA Y PANTALON DE OBRA	PZA	5.00	127.12	635.59
TOTAL				2,351.69

.11.23 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

S/. 3,300.00

COMBUSTIBLES VARIOS

DESCRIPCION	UND	CANTIDAD	P.U.	TOTAL
COMBUSTIBLE	GLN	200.00	16.50	3,300.00
TOTAL				3,300.00


 Juan Carlos Luza Huamanga
 CIP: 09199
 INGENIERO CIVIL

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN JUAN BAUTISTA

UNIDAD GESTORA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN JUAN BAUTISTA

PROYECTO CREACIÓN DEL SISTEMA DE DRENAJE PLUVIAL EN EL JR LOS ÁLAMOS 1° 2° 3° 4° CUADRA JR LOS PINOS 1° CUADRA Y QUEBRADA SECA EN EL SECTOR LOS OLIVOS DISTRITO DE SAN JUAN BAUTISTA - HUAMANGA - AYACUCHO

MONTO DE FINANCIAMIENTO : S/. 8,178,645.19
 TOTAL PRESUPUESTO DE OBRA : S/. 8,178,645.19
 TOTAL COSTO DIRECTO : S/. 5,763,515.79

SUPERVISIÓN.11.30 BIENES DE CONSUMO S/. 1,451.65**MATERIALES DE ESCRITORIO**

DESCRIPCION	UND	CANTIDAD	P.U.	TOTAL
UTILES DE ESCRITORIO DIVERSOS	GLB	1.00	1451.65	1,451.65
TOTAL				1,451.65

.11.32 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE Y OTROS S/. 34,322.04

DESCRIPCION	UND	CANT	P.U.	SUB TOTAL
ALQUILER DE CAMIONETA	MES	9.00	3813.56	34,322.04
TOTAL				34,322.04

.11.36 TARIFA DE SERVICIOS BASICOS Y OFICINA S/. 3,050.85

DESCRIPCION	UND	CANT	P.U.	SUB TOTAL
ALQUILER DE OFICINA INC/ AGUA Y LUZ	MES	9.00	338.98	3050.85
TOTAL				3,050.85

.11.39 OTROS SERVICIOS DE TERCEROS S/. 6,186.44

DESCRIPCION	UND	CANT	P.U.	TOTAL
VERIFICACION DE ROTURA DE PROBETAS DE CONCRETO	UND	100.00	29.66	2966.10
VERIFICACION DE ENSAYO DE CAPACIDAD PORTANTE	UND	10.00	322.03	3220.34
TOTAL				6,186.44

.11.51 EQUIPO Y MATERIAL DURADERO S/. 3,604.72

DESCRIPCION	UND	CANT	P.U.	SUB TOTAL
COMPUTADORA PORTATIL I7	UND	1.00	2770.86	2770.86
IMPRESORA A LASER	UND	1.00	833.86	833.86
TOTAL				3,604.72

GASTOS DE SUPERVISION	306,267.39
UTILIDAD (5%)	15,313.37
SUB TOTAL	321,580.76
IGV (18%)	57,884.54
TOTAL GASTOS DE SUPERVISION	379,465.30



Juan Carlos Liza Huamantla
 CIP- 83000
 INGENIERO CIVIL